
i boc.cantabria.esPág. 3000

MARTES, 5 DE FEBRERO DE 2019 - BOC NÚM. 25

1/8

C
V

E-
20

19
-7

25

  

      6.SUBVENCIONES Y AYUDAS
   CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

   CVE-2019-725   Resolución por la que se deniega la concesión y pago correspondiente 
a alguna de las mensualidades de las ayudas al pago del alquiler en 
Cantabria (Plan 2018-2021).

   Vista la propuesta de la Dirección General de Vivienda y Arquitectura de fecha 20 de diciem-
bre de 2018, referente a la denegación de la concesión y pago de determinadas mensualidades 
de ayudas al pago de alquiler de vivienda correspondiente a recibos presentados hasta el 9 de 
diciembre de 2018. 

 Resultando que el artículo 15.1 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba 
la concesión de ayudas del alquiler en Cantabria establece que podrán ser benefi ciarios de las 
ayudas al pago del alquiler contempladas en este Decreto, con las limitaciones temporales 
establecidas en el artículo 16, las personas físicas mayores de edad titulares de una califi ca-
ción de alquiler protegido vigente, que así lo soliciten y cumplan las condiciones y requisitos 
establecidos en este Decreto para su concesión y pago. 

 Resultando que la Dirección General de Vivienda y Arquitectura notifi có personalmente a 
cada uno de los benefi ciarios cuyos números de expediente se relaciona en el anexo a la citada 
propuesta, la correspondiente califi cación de alquiler protegido. 

 Resultando que el artículo 15.1 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba 
la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria establece que podrán ser benefi ciarios 
de las ayudas al pago del alquiler contempladas en este Decreto, con las limitaciones tempora-
les establecidas en el artículo 16, las personas físicas mayores de edad titulares de una califi -
cación de alquiler protegido vigente, que así lo soliciten y cumplan las condiciones y requisitos 
establecidos en este Decreto para su concesión y pago. 

 Resultando que el artículo 17. 1 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, establece, los requi-
sitos y condiciones para para que los benefi ciarlos puedan acceder a las ayudas al pago del 
alquiler, como son: 

 "(...) Solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los tér-
minos previstos en el artículo siguiente". 

 "(...) Que el solicitante cumpla todos ¡os requisitos para ser benefi ciario, establecidos en el 
artículo 15". 

 "(...) Que el solicitante haya hecho efectivo pago mensual de la renta pactada a la persona 
arrendadora". 

 Dichos requisitos y condiciones se señalaron expresamente en la propia Resolución de Ca-
lifi cación de Alquiler Protegido notifi cada. 

 Resultando que del examen de las solicitudes de concesión y pago presentadas hasta el 9 
de diciembre de 2018 y según consta en el correspondiente informe del Jefe de Servicio de 
Gestión de Planes de Vivienda, se constata el incumplimiento de alguno o varios de los requi-
sitos y condiciones que habilitan a los solicitantes, para acceder a la concesión y pago de las 
mensualidades de ayuda al pago del alquiler al amparo de lo dispuesto en el Decreto 4/2018, 
de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria. 

 Considerando que del examen de los expedientes se comprueba que los benefi ciarios que 
se relacionan en el anexo adjunto a la propuesta de la Dirección General de Vivienda y Arqui-
tectura, no cumplen las condiciones para acceder a las ayudas al alquiler correspondientes a 
los meses y motivos indicados en dicho anexo. 



i boc.cantabria.esPág. 3001

MARTES, 5 DE FEBRERO DE 2019 - BOC NÚM. 25

2/8

C
V

E-
20

19
-7

25

 RESUELVO 

 1º- Denegar la concesión y pago de la subvención correspondiente a alguna de las men-
sualidades de alquiler indicadas, a cada uno de los solicitantes que constan en el Anexo a esta 
Resolución, correspondiente a recibos presentados hasta el 9 de diciembre de 2018, en base 
a los motivos en ella señalados. 

 2º- Publicar esta Resolución en el Boletín Ofi cial de Cantabria y, complementariamente, en 
el Tablón de Anuncios de la página web de la Dirección General de Vivienda y Arquitectura, 
http://www.viviendadecantabria.es 

 Contra la presente Resolución, que no pone fi n a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente a su publicación. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese a: DIRECCIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y AR-
QUITECTURA Y SECRETARÍA GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA. 

 Santander, 21 de diciembre de 2018. 
 El consejero de Obras Públicas y Vivienda, 

 José María Mazón Ramos. 

  

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria:  
  2  
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto.  
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto.  
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora.  
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.  

 
ANEXO   

RELACIÓN DE SOLICITANTES Y MENSUALIDADES DE AYUDAS AL ALQUILER DE VIVIENDA 
DENEGADAS, POR INCUMPLIR LOS REQUISITOS Y CONDICIONES PARA ACCEDER A SU 
CONCESIÓN Y PAGO. (RECIBOS PRESENTADOS HASTA EL 9 DE DICIEMBRE DE 2018). 

  

Nº EXPEDIENTE  APELLIDOS Y NOMBRE  DNI/NIE  MENSUALIDADES 
DENEGADAS  D 

MOTIVOS DE 
ENEGACION *   

1  2  3  4  
2018/ALCAL/000106  NIETO MORAN, YESSICA  78415F  NOVIEMBRE  X    X    
2018/ALCAL/000130  GARCIA COLQUE, ROSA  2869C  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/000164  ESCALANTE OBREGON, FELIPE  3334K  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/000232  SANCHEZ MARIN, JUAN ANTONIO  1841X  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/000234  ALONSO AJA, PAMELA  3132Y  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/000278  TURCULET -, VITALIE  0018Q  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/000362  LOPEZ CANALES, JOSE RAMON  9496J  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/000368  CATALINA AGUADO, EUGENIO  1554L  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/000378  LOPEZ RUIZ, JOSE MIGUEL  8615F  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/000383  JIMENEZ ARCOS, ANTONIO  4370K  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/000438  BALTEANU, CATALIN  7949E  NOVIEMBRE        X  



i boc.cantabria.esPág. 3002

MARTES, 5 DE FEBRERO DE 2019 - BOC NÚM. 25

3/8

C
V

E-
20

19
-7

25

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria:  
  3  
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto.  
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto.  
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora.  
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.  

 2018/ALCAL/000497  SETIEN BERODIA, VANESA  3185X  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/000525  LLASCA QUISPE, MAGDALENA TUDELA  7536T  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/000563  ONTAÑON GUTIERREZ, JULITA  3896L  OCTUBRE Y NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/000567  LOPEZ TOCA, CRISTINA  2720N  OCTUBRE Y NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/000571  LOPEZ MONTERO, PEDRO JOSE  0861N  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/000605  FERNANDEZ ONTAñON, ARANZAZU  8804B  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/000621  FLORES SHUPINGAHUA, TERESA  4107B  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/000658  SUAREZ HERRERO, ISABEL  1171E  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/000663  ALONSO GARCIA, ALEJANDRO  3170C  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/000686  SALAZAR TORO, MARIA NIYERETH  9081G  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/000729  MARTIN FUENTE, BEATRIZ  7189F  NOVIEMBRE      X    
2018/ALCAL/000776  ORTIZ SAINZ, MARIO  4922Y  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/000804  GUIZADA GARCIA, NANCY  9477S  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/000829  MARIN, GHENADIE  8822F  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/000868  NUÑEZ SAN MIGUEL, HUGO  7016A  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/000894  LOZANO MATAMOROS, JENNY ALEJANDRA  6815F  OCTUBRE  X        
2018/ALCAL/000903  FERNANDEZ SANZ, EDUARDO  6172N  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/000932  MANCUELLO ACOSTA, AURORA  2009L  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/000935  FLORES NAVAJAS, ROBERTO  8510C  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/000941  PEREZ RUIZ DE VILLA, ANA MARIA  4802V  OCTUBRE Y NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/000945  PESCADOR CONDE, BEATRIZ  2105V  NOVIEMBRE        X  

2018/ALCAL/000453  ALCANTARA RODRIGUEZ, JOAQUIN IGNACIO  1455J  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/000468  ANTONOV, GALINA  1488Z  OCTUBRE  X        

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria:  
  4  
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto.  
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto.  
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora.  
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.  

2018/ALCAL/000971  BEN ABDELLAH -, MOSTAPHA  9479V  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/001022  GARCIA CARDONA, DEISY LORENA  1710L  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001027  REDONDO LOPEZ, MARIA  1732J  OCTUBRE Y NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/001031  CRIADO NAVAS, YOLANDA  6516J  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001035  ECHAVE SOLAR, DAVID  6949T  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/001036  SORIA TTITO, RUTH BELGICA  5979S  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001070  VELEZ CAMPOS, SILVIA  1597N  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/001072  IMOUNGNI, ZOHRA  0117F  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001077  GHAZAOUI, EL HASSANIA  0145B  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001085  BARTOLOME LLAGUNO, YOLANDA  5602C  OCTUBRE        X  
2018/ALCAL/001127  GARCIA HERNANDEZ, NILDA MARIA  2539F  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/001128  DA SILVA RAPOSO, MARIA  4804F  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001146  RODRIGUEZ GARCIA, ANA ISABEL  4111X  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/001147  SERRANO SORIANO, MARIA MERCEDES  1580E  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001156  IVANOVA PETROVA, DIANA  7949H  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001181  FERREIRA MARQUES, MARIA CONCEPCION  0698Y  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001215  VORONOV, DMYTRO  891Y  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001227  DEL PIÑAL BLANCO, ELENA  6729Y  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001243  DIAZ DE ENTRESOTOS VILLAZAN, ANA MARIA  201K  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001255  IVKOVA, INGA  2651H  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001386  BARRIOS ALVAREZ, CLEMENTINA  7784Z  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001422  GARCIA GARCIA, PATRICIA  7419F  NOVIEMBRE  X    X    
2018/ALCAL/001472  FERNANDEZ ROJO, MARIA DE LOS DOLORES  6204A  OCTUBRE Y NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/00174  JATO NUÑEZ, ANGELES  7478S  NOVIEMBRE        X  



i boc.cantabria.esPág. 3003

MARTES, 5 DE FEBRERO DE 2019 - BOC NÚM. 25

4/8

C
V

E-
20

19
-7

25

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria:  
  5  
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto.  
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto.  
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora.  
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.  

2018/ALCAL/001477  TOCA SETIEN, FEDERICO ANDRES  7363L  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001495  CHILUISA GONZALEZ, ANA LUCIA  6805H  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001502  BORRROTO PEREZ, ANA CARIDAD  8941C  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001508  SANCHEZ GARCIA, CARMEN MARIA  2614J  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001514  BENITO PANERO, MARIA DEL PILAR  6190Z  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001517  AGRAMONTE MEJIA, YURAICI  1044M  OCTUBRE  X        
2018/ALCAL/001539  CANTALEJO BENITEZ, JUAN PEDRO  8370J  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001563  MONTES MONTENEGRO, OLGA BEATRIZ  9805F  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001569  PRIETO PEREZ, ANGELA  1153T  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001571  EL OUARDI, MOHAMED  3861Y  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001585  SOLAR MARTINEZ, MARIA LUISA  8831A  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001586  BASARAB, LUDMILA  6578S  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001588  DORCU, LINA  0894Z  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001617  CRESPO MUÑOZ, CONCEPCION  2258J  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/001625  RODRIGUEZ HIRALDO, MIGUELINA  1352B  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001636  MONTAÑO AGUIRRE, MARIELA  4099S  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001671  SIDKI -, SAID  1502N  OCTUBRE Y NOVIEMBRE  X      X  
2018/ALCAL/001675  GINSHRI, GALINA  1727R  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001699  SUAREZ CALLE, DIANA  7595S  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001709  RODRIGUEZ VAQUERIZO, NICASIO  1782A  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001723  FERNANDEZ LANVIN, MARIA CRISTINA  8217A  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001769  PEREZ MARTINEZ, MARCOS  7158Q  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/001774  GUTIERREZ GANDARILLAS, RUBEN  7400T  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001776  LOPEZ GOMEZ, LIDIA  1323Y  OCTUBRE YNOVIEMBRE  X        

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria:  
  6  
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto.  
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto.  
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora.  
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.  

Nº EXPEDIENTE  APELLIDOS Y NOMBRE  DNI/NIE  MENSUALIDADES 
DENEGADAS  

MOTIVOS DE DENEGACION *  
1  2  3  4  

2018/ALCAL/001788  GUARDIA MENDOZA, OFELIA NELIDA  8176K  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001820  SIRBU, OVIDIU IONUT  7894K  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001894  RUIZ SANZ, MARIA VICTORIA  7300C  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001917  GUZMAN MEDINA, GERALDINE STEPHANIE  9345M  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/001918  ESCUDERO SEOANE, GEMA  3302X  OCTUBRE Y NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001940  ANDRADE FERNANDEZ, ALEJANDRO ADRIAN  8944H  OCTUBRE  X        
2018/ALCAL/001948  ASENJO VARONA, MARIA DEL CARMEN  6339P  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/001957  HERNANDEZ URQUIDI, ASIER  8808Z  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/001976  CORREA URIBE, JUAN DAVID  4959W  OCTUBRE        X  
2018/ALCAL/002024  ABASCAL ABASCAL, ELENA  7468R  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/002035  ROMERO BARANDICA, JORGE LUIS  6545B  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/002058  CISNEROS PRIETO, RAMON  2292S  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/002098  IANCU, VASILE  4014C  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/002120  MALII, PETRU  1581C  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/002162  ARCE CARDO, SARA  5725D  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/002170  FERNANDEZ MIJARES, ORLANDO  0043B  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/002195  FERNANDEZ CABELLO, VIRGILIO  0881M  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/002217  CABEZAS LOPEZ, ELVIRA CLEMENTINA  7809X  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/002246  LAZCANO RUIGOMEZ, PATRICIA  7766A  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/002261  EL GHEROUR, YASINE  7929V  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/002272  BARCO MONTAÑO, HEBAR ARLEY  2601T  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/002273  RUIZ RODRIGUEZ, CARMEN  9809K  NOVIEMBRE        X  



i boc.cantabria.esPág. 3004

MARTES, 5 DE FEBRERO DE 2019 - BOC NÚM. 25

5/8

C
V

E-
20

19
-7

25

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria:  
  7  
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto.  
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto.  
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora.  
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.  

2018/ALCAL/002279  HIZNICENCO, MARCEL  9232E  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/002295  BAQUERO GUTIERREZ, MARIA ESTHER  3379T  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/002303  ARCO CORDERO, SERGIO  4259W  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/002346  RODRIGUEZ GALINDEZ, SILVIA DEL VALLE  0538G  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/002376  RUIZ ALONSO, ROBERTO  8599Z  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/002383  RODRIGUEZ FERNANDEZ, RACIEL  3959M  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/002413  FERNANDEZ BERMUDEZ, JOSE LUIS  3676J  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/002450  RUBIERA MARTIN, MIREYA  7708M  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/002471  MORENO CAYON, BEGOÑA LUISA  8605G  SEPTIEMBRE  X      X  
2018/ALCAL/002483  BRITEZ SANABRIA, JOSE EVER  4412V  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/002498  LARRALDE ECHEPARE, SANTIAGO  8006G  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/002522  GRIGORITA -, MARIANA  9647E  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/002546  ORUñA MARCANO, MARIO  7710Y  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/002556  BOHORQUEZ GALVAN, JULIO CESAR  3177X  OCTUBRE  X        
2018/ALCAL/002584  RUIZ GARCIA, SARA  2846M  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/002601  VIDAL QUINTANA, MARCO ANTONIO  2211T  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/002635  GIL DIEZ, NATALIA  1862D  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/002638  DA SILVA FERNANDEZ, MARIA LUCINEIDE  2009V  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/002682  GALBAN LEDO, MARIA LUISA  9436P  OCTUBRE  X        
2018/ALCAL/002695  TORIBIO QUISPE, HILMAR  8990H  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/002703  CUSTALS PEÑA, INGRID ZORAIDA  7105W  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/002706  LOPEZ ALPUERTO, KEVIN  6295E  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/002741  FERNANDEZ FERNANDEZ, ISABEL  0399W  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/002821  DIAZ MARTINEZ, MARIA DE LAS MERCEDES  8430K  NOVIEMBRE        X  

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria:  
  8  
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto.  
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto.  
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora.  
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.  

 

Nº EXPEDIENTE  APELLIDOS Y NOMBRE  DNI/NIE  MENSUALIDADES 
DENEGADAS  

MOTIVOS DE DENEGACION *  
1  2  3  4  

2018/ALCAL/002854  CUMPLIDO SALGUERO, ISABEL  7080N  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/002888  JIMENEZ VARGAS, MARIA PIEDAD  0206R  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/002953  DUVAL LARRALDE, ALBA  4995P  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/002955  CONDEZO CHAVEZ, JOHN ALEXANDER  9112F  OCTUBRE        X  
2018/ALCAL/002989  HIGUERO PLIEGO, ANTONIO  3980W  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/002997  HERNANDO GONZALEZ, CRISTINA  7604S  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/003003  GARRIDO IZQUIERDO, CRISTINA  9469V  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/003033  RUIFERNANDEZ TOCA, SARA  8192W  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/003044  GONZALEZ POZAS, ANA  1450N  SEPTIEMBRE  X        
2018/ALCAL/003047  AZARIZ, HAYAT  8494G  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/003050  PEREZ HUANCA, LUIS FERNANDO  0690D  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/003060  BARRUL JIMENEZ, ESTRELLA  8889C  OCTUBRE Y NOVIEMBRE  X      X  
2018/ALCAL/003111  LANTARON REY, JENNIFHER  2680E  OCTUBRE  X        
2018/ALCAL/003121  BERZAL MATESANZ, EMILIO  7552X  AGOSTO Y SEPTIEMBRE  X        
2018/ALCAL/003126  LONDOñO USUGA, NATALIA ANDREA  4112Q  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/003144  JIMENEZ GARCIA, DIANA REBECA  4444W  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/003180  DOS SANTOS OLIVERA, PAULA CRISTINA  7559Y  OCTUBRE  X        
2018/ALCAL/003187  JARA DE FERREIRA, ISABEL  7208D  SEPTIEMBRE  X        
2018/ALCAL/003194  BODEGAS BELTRAN, SHEYLA  3307Y  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/003205  SANTOS IBAñEZ, JOSE MARIA  7328A  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/003242  ACEBAL ERQUICIA, LUIS FERNANDO  7480N  OCTUBRE Y NOVIEMBRE  X        



i boc.cantabria.esPág. 3005

MARTES, 5 DE FEBRERO DE 2019 - BOC NÚM. 25

6/8

C
V

E-
20

19
-7

25

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria:  
  9  
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto.  
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto.  
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora.  
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.  

2018/ALCAL/003248  HERRERA LARA, NAZARIA  3551D  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/003256  PICO ECHEVARRIA, CARLOS  6323G  NOVIEMBRE  X        

 
2018/ALCAL/003284  RIVERO BLANCO, MARIA ELENA  1905M  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/003296  GONZALEZ GARCIA, ISABEL  5830R  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/003324  MORA ALVAREZ, TOMASA  0507R  OCTUBRE  X        
2018/ALCAL/003329  ENRIQUEZ DELGADO, MARTA  1078H  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/003344  OSORIO REDONDO, CRISTINA  5489J  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/003348  MARTINEZ FERNANDEZ, JESUS  9803A  OCTUBRE Y NOVIEMBRE  X      X  
2018/ALCAL/003383  DIAZ FERNANDEZ, LAURA  7832P  OCTUBRE        X  
2018/ALCAL/003393  BARRIO CONDE, MARIANO  5345R  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/003398  GARCIA MIGUEL, MARIA JOSE  7665X  ABRIL A JUNIO  X        
2018/ALCAL/003405  CASTILLO SALAS, RAQUEL  6508X  OCTUBRE Y NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/003409  GARCIA HELGUERA, MARIA LUISA  6715G  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/003419  CATAU -, FLORENTIN  7486W  OCTUBRE  X        
2018/ALCAL/003447  BERRIO BARCENA, SANDRA  0663P  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/003486  ORTEGA LAGO, GALO  3060J  NOVIEMBRE      X    
2018/ALCAL/003509  BEN SEFIANI, MOUNIR  2523P  MARZO A NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/003548  GOMEZ BENITO, ANSELMO FLORENTINO  5106Z  NOVIEMBRE      X    
2018/ALCAL/003574  CABRERA MUÑOZ, ODALIS ESCARLY  7075N  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/003580  PEREZ RICARDO, ONEIDA  7864G  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/003584  EL KAZDAR, MOHAMED  8079Q  OCTUBRE Y NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/003585  REVUELTA SAEZ, ROSA MARIA  7176G  SEPTIEMBRE  X        
2018/ALCAL/003608  RIBILLA, MONICA  2510S  NOVIEMBRE  X        

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria:  
  10  
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto.  
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto.  
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora.  
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.  

2018/ALCAL/003609  HERRADON ALEGRE, RAFAEL  7482P  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/003615  HAFIAN -, SAID  1268F  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/003620  GONZALEZ GOMEZ, MARIA JOSE  4900T  MARZO A SEPTIEMBRE  X        
2018/ALCAL/003647  PEREZ MARTINEZ, ASCENSION  2762W  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/003655  FERNANDEZ ASPIAZU, MANUEL  2415X  SEPTIEMBRE  X        
2018/ALCAL/003665  OTALVARO GALLO, PIEDAD  3628S  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/003669  CEMIRTAN, TATIANA  0438T  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/003704  TARICHE MOLINA, NERYS BENITA  7919C  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/003723  GARCIA MARTIN, JAVIER  6526E  OCTUBRE  X        
2018/ALCAL/003756  TEJADA PAREDES, MAXIMO SANTOS  1363E  JULIO Y NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/003761  BUENO DIAZ, DAVID  5126Z  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/003769  HERNANDEZ BUSTAMANTE, MARIA ADELVAIS  1862D  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/003774  GUTIERREZ ANDEREZ, EDUARDO  0976Z  OCTUBRE  X        
2018/ALCAL/003812  GOMEZ ANDREU, YOLANDA AMALIA  1120A  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/003820  MUÑOZ GARCIA, DIANA MARCELA  6988T  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/003826  IBASETA LOPEZ, ALEJANDRA  7259N  OCTUBRE        X  
2018/ALCAL/003834  GUERRA PEREZ, MARIA MERCEDES  0402W  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/003839  SANCHEZ CASTRO, Mª JESUS  9549M  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/004022  PEREZ GONZALEZ, OSCAR  3256D  ABRIL      X    
2018/ALCAL/004032  LARA ANDRES, MARIA YOLANDA  8860N  JULIO, AGOSTO Y 

NOVIEMBRE  X    X    
2018/ALCAL/004051  BLANCO LLANO, ANA OLGA  1365C  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/004125  BOISA DIZ, JOSE IGNACIO  2307G  MAYO A NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/004141  BUSTILLO GONZALEZ, MARIA TERESA  2141Y  OCTUBRE  X        
2018/ALCAL/004186  COLINA MARTINEZ, SARA  5642J  MAYO A NOVIEMBRE  X      X  



i boc.cantabria.esPág. 3006

MARTES, 5 DE FEBRERO DE 2019 - BOC NÚM. 25

7/8

C
V

E-
20

19
-7

25

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria:  
  11  
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto.  
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto.  
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora.  
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.  

2018/ALCAL/004192  JIMENEZ LENTIJO, MIRIAM  9183J  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/004230  JIMENEZ PEREZ, MONICA  5318F  OCTUBRE  X        
2018/ALCAL/004282  OLIVARES GIL, CRISTINA  0578Y  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/004290  MARTINEZ MARTINEZ, FEDERICO  4077P  MAYO A OCTUBRE        X  
2018/ALCAL/004315  LUCCA DE LUCCA, ERICA CRISTINA DE  3416X  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/004328  ARAZOLA GUTIERREZ, ANGEL  6676N  OCTUBRE Y NOVIEMBRE      X    
2018/ALCAL/004426  HIGUITA RIOS, MANUEL JAVIER  0751W  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/004333  TERAN GUTIERREZ, MARTA  2179B  JUNIO A NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/004379  RUIZ MENDEZ, ANI MARISOL  9583M  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/004394  DIEZ SAINZ, JESUS  0935Y  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/004407  GARCIA FERNANDEZ, LAURA  3872D  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/004414  BALBAS LIAÑO, MARIA  9697J  JUNIO  X        
2018/ALCAL/004421  RUAS VALIÑO, LIBERTAD  5936J  JUNIO A NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/004476  ZAMANILLO DELGADO, JAVIER  3310Z  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/004492  LOZANO GARCIA, RUBEN  4591Z  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/004514  PUENTE VELEZ, AROA  0358W  JULIO A NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/004529  HERREROS PEÑA, GONZALO  8850Z  OCTUBRE Y NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/004530  CABEZAS MACIAS, RAUL  2437M  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/004545  CUBIAS REINADO, MARLON IVAN  9050F  AGOSTO  X        
2018/ALCAL/004624  GIL ALVARO, JAIRO  1177H  AGOSTO  X        
2018/ALCAL/004638  GONZALEZ VALLE, MARIA ISABEL  0620B  JULIO A NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/004657  LEAL PEREZ, ANA  4696S  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/004686  BONDARENCO, VITALIE  8275G  OCTUBRE  X        
2018/ALCAL/004691  BAñOL OSPINA, DANIEL  2587B  AGOSTO A NOVIEMBRE  X        

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria:  
  12  
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto.  
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto.  
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora.  
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.  

 

Nº EXPEDIENTE  APELLIDOS Y NOMBRE  DNI/NIE  MENSUALIDADES 
DENEGADAS  

MOTIVOS DE DENEGACION *  
1  2  3  4  

2018/ALCAL/004705  GONZALEZ GONZALEZ, NURIA GEMMA  3092Z  AGOSTO A OCTUBRE  X        
2018/ALCAL/004712  RODRIGUEZ, MARIA EVANGELINA  7797X  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/004730  GONZALEZ SAN EMETERIO, IGOR  3199Z  SEPTIEMBRE Y OCTUBRE  X        
2018/ALCAL/004767  PEREZ GONZALEZ, MARIA DEL PILAR  3965M  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/004777  ESCUDERO MENDOZA, AMELIA  8770R  SEPTIEMBRE Y OCTUBRE  X        
2018/ALCAL/004854  PEÑA SILVESTRE, EVANGELINA  1699J  SEPTIEMBRE A NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/004865  GUTIERREZ HERRERA, ROSA ANA  8355M  SEPTIEMBRE  X        
2018/ALCAL/004875  AHEDO MIER, MANUEL  7403J  SEPTIEMBRE A NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/004895  MARTIN CAñAS, ANA  0559Y  OCTUBRE Y NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/004928  RIASCOS HURTADO, CARLOS ALBERTO  4194L  OCTUBRE Y NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/004929  FERNANDEZ ALONSO, Mª TERESA  1271A  OCTUBRE Y NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/004990  PACHECO CANTERO, ALICIA  9214E  OCTUBRE Y NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/004998  ATECA HERRERA, ANDREA  8052X  OCTUBRE Y NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/005028  NAVARRETE MORAN, LUCIELLY  8560R  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/005038  MARTINEZ SAIZ, SANDRA  3997N  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/005045  CAMINO GUTIERREZ, ANA BELEN  0960M  SEPTIEMBRE A NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/005060  HERNANDEZ PEREZ, JOVITA  0682Q  OCTUBRE Y NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/005065  TORRES BENGUECHEA, MARTHA MARIA  7522X  OCTUBRE Y NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/005066  VON LIPPKE NAVARRETE, MARJORIE SILVIA  4795P  OCTUBRE Y NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/005074  ARICHAVALA PLAZA, MAYRA DOLORES  3698S  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/005080  ORTIZ RUIZ, PAULA  6160K  NOVIEMBRE  X        



i boc.cantabria.esPág. 3007

MARTES, 5 DE FEBRERO DE 2019 - BOC NÚM. 25

8/8

C
V

E-
20

19
-7

25

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria:  
  13  
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto.  
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto.  
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora.  
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.  

2018/ALCAL/005110  GUTIERREZ COBO, MARIA DEL CARMEN  6384A  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/005117  RADUCAN, CONSTANTA  0670S  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/005123  PEREZ CORTABITARTE, ADRIAN  4058Q  NOVIEMBRE  X        
2018/ALCAL/005141  BALDEON CAHUANA, ELVIRA  4875S  NOVIEMBRE        X  
2018/ALCAL/005199  FERNANDEZ RODRIGUEZ, MARIA MAGDALENA  1139F  NOVIEMBRE  X        
  

  
 2019/725 


		2019-02-01T11:22:24+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




